INDICAÇÃO Nº
1982
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Esporte e Lazer, a realização de estudos e liberação de recursos para execução de serviços de recuperação e melhoramentos dos campos de futebol dos Bairros Ribeirão da Várzea e Bom Jesus, no município de ITAPIRAPUÃ PAULISTA-SP.
JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a pouca capacidade de investimentos de nossos municípios, em face de injusta distribuição dos impostos que ocorre em nosso país, a administração municipal de Itapirapuã Paulista não tem condições de atender os anseios de sua população.

A recuperação e adoção de melhoramentos nos campos de futebol dos Bairros Ribeirão da Várzea e Bom Jesus, beneficiará inúmeros jovens desportistas do município, que tem no futebol o seu esporte mais apreciado.

Face ao exposto, contamos com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador, que não tem medido esforços para proporcionar melhores condições de vida a nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 728192 100707 1556